ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

17.05.2018  № 13/4

 пгт Оричи

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы

от 18.04.2011 № 41/7 «Об утверждении Правил эксплуатации и

содержания мест погребения на территории муниципального

образования Оричевское городское поселение»

В соответствии с главой IV Федерального закона Российской

Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 25 части 1

статьи 8, статей 24 и 25 Устава муниципального образования Оричевское

городское поселение Оричевского района Кировской области, во исполнение

протеста прокуратуры Оричевского района Кировской области от 09.04.2018

№ 02-03-2018 Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Оричевской поселковой Думы от

18.04.2011 № 41/7 «Об утверждении Правил эксплуатации и содержания мест

погребения на территории муниципального образования Оричевское

городское поселение», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение.

Глава Оричевского

городского поселения    С.Н. Федяева

Председатель Оричевской

поселковой Думы    С.Э. Плявин

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=90010;fld=134
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Оричевской

поселковой Думы

от 17.05.2018 № 13/4

ИЗМЕНЕНИЯ

в Правила эксплуатации и содержания мест погребения на территории

муниципального образования Оричевское городское поселение

1. Подпункт 3.4.3 пункта 3 Правил признать утратившим силу.

2. Подпункт 5.2 пункта 5 Правил изложить в следующей редакции:

«5.2. Деятельность общественного муниципального кладбища

Оричевского городского поселения, осуществление погребения, эксплуатация и

содержание производится специализированной службой по вопросам

похоронного дела».

4. Пункт 8 Правил изложить в следующей редакции:

«8. Семейные (родовые) захоронения

Семейные (родовые) захоронения создаются в соответствии с

законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов

Российской Федерации».